
 
I 

,, 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ustanovení§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník") a § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") 

Tuto rámcovou ku pni smlouvu (dále jen „Smlouva") uzaviraji: 

Kupující: 

Se sídlem: 
Právní forma: 
Zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojeni: 
Čís lo účtu: 

(dále jen „Kupující") 

a 

Prodávající: 

Se sídlem: 
Zastoupený: 
IČO: 
DI Č 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen „Prodávající") 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 
příspěvková organizace 
Mgr. Miroslavem Bobkem, řed itelem 

00064459 
CZ00064459 
PPF banka a. s. 
2000980001/6000 

Jindřich Blahož 

Řemičov 29, 391 43 Mladá Vožice 
panem J indřichem Blahožem 
74174347 

 
 

 

Preambule 

Kupující uskutečnil zadávací řízení k nadlimitní veřejné zakázce dle ust. § 25 ZZVZ s názvem „Dodávky krmiva pro Zoo 
Praha". Tato rámcová kupni smlouva (dále jen „Smlouva") je uzavírána s Prodávajícím jako účastníkem části této 
nadlimitní veřejné zakázky organizované Kupujícím v režimu veřejné zakázky malého rozsahu dle ust. § 31 ZZVZ 
a vn itřní směrnice Kupujiciho č. 8/ 2020 pod názvem „Dodávky krmiva pro Zoo Praha, část XVI - okusy" (dále též 
,.Veřejná zakázka"), jejimž účelem je sjednáni rámcových podmínek pro průběžné dflčí plněn í předmětu Smlouvy. 
Na průběžném p lnění předmětné části veřejné zakázky se podílí více Prodávajících, kteř í majf sjednané stejné rámcové 
podmínky. 



'\ ' \ ' .ti 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy jsou pravidelné a opakované dodávky okusu (větví) dle specifikace v Příloze č. 1 
této Smlouvy (dále Jen „Zboží") podle aktuálních potřeb Kupujícího. 

1.2 Prodávající se zavazuje, že za podminek stanovených touto Smlouvou bude dodávat Zboží a s tím spojené 
služby po dobu účinnosti Smlouvy dle článku 6, odst. 6.1 níže a převádět vlastnické právo ke Zboží na 
Kupujlcího. Součásti závazku Prodávaiícího je rovněž předání všech požadovaných dokladů ke Zboži. 

1.3 Uzavřením této Smlouvy nevzniká Prodávajícímu nárok na uzavřeni jakékoliv objednávky Zboží. 

1.4 Prodávajlci bere na vědomi, že Kupující uzavře l rámcovou kupní smlouvu na zabezpečeni dodávek Zboží 
s vice dodavateli. Jednotlivé dílčí dodávky budou zadávány postupným oslovením Prodávajících dle pořadí 
před ložených nabídek v předmětné Veřejné zakázce. 

2. Dílčí dodávky Zboží 

2.1 Kupující je oprávněn kdykoli v době účinnosti této Smlouvy zaslat Prodávajícímu objednávku Zboží (dále jen 
„Objednávka"). Objednávka bude Kupujícím učiněna písemně nebo telefonicky, přičemž za pisemnou formu 
se považuje rovněž komunikace prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) nebo datovych schránek. 

2.2 Objednávka je návrhem na uzavřen i d ílčí kupní smlouvy a písemným nebo telefonickým potvrzením 
Objednávky Prodávajícím je dílčí kupní smlouva uzavřena . Jednotlivé Objednávky budou obsahovat minimálně 
následuiicí údaje: 
a) název a množství Zboží dle Přílohy č. 1 této Smlouvy; 
b) termín dodání (zpravidla do 48 hodin); 
c) kupni cenu stanovenou dle Přílohy č. l Smlouvy, nebude-li smluvními stranami v konkrétním případě 

dohodnuta cena nižší (např . využiti slevové akce dodavatele, mimořádné nabídky dodavatele apod.); 
dl osobu Kupujícího odpovědnou za kontrolu plněn!. 

2.3 Prodávailci je povinen Objednávku př ijmout, písemně nebo telefonicky potvrdit a odeslat Kupujícímu nejpozděj i 

do následujícího pracovního dne od jejího přijetí, nestanoví-li Kupující jinak. 

2.4 V případě, že Prodávající nebude mit na skladě nebo k dispozici Zboží požadované v Objednávce, oznámí to 
Kupujícímu bezodkladně, nejpozději však do následujícího pracovního dne od přijeti Objednávky. Kupující 
a Prodávající se poté dohodnou na náhradním termínu potvrzení Objednávky, př ípadně na vystavení nové 
Objednávky dle aktuálních možností Prodávajícího. 

3. Dodací podmínky 

3.1 Dodávky Zboží na základě jednotlivých Objednávek budou předávány Prodávajícím a převzaty Kupujícím ve 
lhůtě stanovené v Objednávce, zpravidla do 48 hodin, která poč iná běžet okamžikem přijeti Objednávky 
Prodávajícím. 

3.2 Mistem plnění dle této Smlouvy je areál Zoologické zahrady hl. m. Prahy, nedohodnou~i se Smluvní strany 
jinak. 

3.2 Zboží se považuje za dodané jeho převzetim Kupujícím, a to na základě potvrzeni této skutečnosti v dodacím 
listu podepsaném Prodávajícím a Kupujícím. Vlastnické právo a nebezpečí škody na Zboží přechazí na 
Kupujícího dnem převzetí Zboží od Prodávajícího. 

2 



3.3 Dodací list musí obsahovat alespoň následující údaje: 
místo a datum dodání; 
název Zboží; 
kupní cenu za 1 jednotku Zboží bez DPH; 
kupní cenu celkem za daný druh Zboží bez DPH; 
součet ceny za celý dodací list bez DPH; 
jméno a podpis osoby, která Zboží předala za Prodávajícího; 
jméno a podpis osoby, která Zboží převzala za Kupujícího. 

3.4 V případě, že Zboží při předáni Prodávajícím a převzetí Kupujícím vykazuje jakékoli množstevní či jakostní vady, 
není Kupující povinen potvrdit dodací list a Zboží převzít. V takovém případě Kupující písemně vytkne vady 
a stanoví Prodávajícímu lhůtu pro jejich odstranění. Dodací list ke konkrétnímu dílčímu plnění bude následně 
podepsán Kupujícím až po dodáni bezvadného Zboží. 

3.5 Zboží je dodáváno v buď nevratných obalech, nebo ve vratných obalech . Nevratné obaly likviduje Kupujici na 
vlastni náklady, o vratných vede evidenci. Prodávající si vratné obaly na vlastní náklady přebere při příští 

dodávce Krmiva. V případě, že Kupující při přebírání Zboží zjistí poškozený vratný obal, je Kupující oprávněn 
takový obal nepřevzít a vrátit jej Prodávajícímu. V případě, že Kupující nebo Prodávající zjisti poškozený vratný 
obal při jeho vracení Prodávajícímu, je Kupující povinen poškozený obal nahradit jiným, nepoškozeným nebo 
uhradit. 

4. Kupní cena a platební podmínky 

4.1 Maximální celková cena za Zboží je sjednána vzájemnou dohodou smluvních stran na celou dobu platnosti 
Smlouvy a na celý rozsah p l nění jako cena konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, a to 1.250.000,
Kč bez DPH, DPH je 15 % a celková cena s DPH je 1.437.500,- Kč. Tento cenový limit je platný 
pro všechny Prodávající dohromady. 

4.2 Maximální přípustná a nepřekročitelná kupní cena Zboží se říd í cenami dle nabídky účastníka, které jsou 
uvedeny v Přiloze č. 1 Smlouvy, přičemž smluvní strany jsou oprávněny v konkrétní Objednávce dohodnout 
kupní cenu nižší. 

4.3 Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího na plnění předmětu Smlouvy, zejména zahrnuje veškeré 
poplatky a jakékoli další případné náklady spojené s p lněním této Smlouvy, nikoliv však dopravu. 

4.4 Kupní cenu je možné zvýšit pouze v případě, že dojde v průběhu plněni této Smlouvy ke změnám závazných 
právních předpisů upravujících výši DPH. 

4.5 Účtováni a úhrada dodávek Zboží bude probíhat na základě dodacích listů dle čl. 3. odst. 3.2 výše. Prodávající 
je oprávněn Kupujícímu účtovat kupní cenu za konkrétní uskutečněné dilč i plněni až na základě dodacího listu. 

4. 6 Podkladem pro zaplacení kupní ceny za provedení dodávek Zboží je faktura vystavená Prodávajícím do 15 dnů 
od předání dodávky Zboží. Každá faktura vystavená Prodávajícím musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
a její nedílnou součástí bude kopie potvrzených dodacích listů. 

4.7 Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Prodávajícím Kupujícímu. 

3 



r= I 

5. Odpovědnost za vady 

5.1 Prodávající je povinen dodat Zboží v množství, terminu a kvalitě v souladu podmínkami této Smlouvy. 
Prodávající zaručuje, že dodané Zboží bude po dobu minimálně 4 dnů ode dne jeho dodáni Kupujícímu 
způsobilé k smluvenému nebo obvyklému účelu použiti. Záruční doba 4 dnů začíná běžet dnem předáni Zboží 
Kupujícímu. 

5.2 Pokud dodané Zboží vykazuje vady, tj. neodpovídá co do množství a jakosti podmínkám této Smlouvy 
a Objednávky, je Kupující oprávněn tyto vady písemně reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni 
a požadovat odstraněni vad dodáním nového Zboží bez vad v přiměřené lhůtě, zpravidla do 48 hodin, a/ nebo 
požadovat slevu z dodaného vadného Zboží a/nebo odstoupit od Objednávky, přlpadně od celé Smlouvy. 

5.3 Požaduje~i Kupující v rámci reklamace dodáni nového bezvadného Zboží a nemá-li Prodávající v dané době 
nové bezvadné Zboží na skladě nebo dispozici, je Kupující oprávněn prodloužit Prodávajícímu lhůtu k dodáni 
požadovaného nového Zboží, aniž by toto prodlouženi lhůty bylo považováno za prodlení v plněni závazků 
Prodávajiclm. 

5.4 Uplatněním nároků z odpovědnosti za vady neni dotčen nárok Kupujícího na náhradu veškeré újmy vzniklé 
vadným plněním Smlouvy ze strany Prodávajícího, zejména případné škody na zvířatech chovaných v Zoo 
Praha zapřičiněné použitím vadného Zboží. 

6. Doba platnosti Smlouvy 

6.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou 1 roku s účinnosti od jejího uveřejněni v registru smluv podle odst. 9.2 
této Smlouvy, nebo do vyčerpáni maximální ceny Zboží dle článku 4., odst. 4.1 1/'fše. 

6.2 Tato Smlouva může být ukončena před uplynutím doby, na kterou byla Smlouva uzavřena: 
(a) písemnou dohodou obou smluvních stran; 
(b) okamžitým odstoupením od Smlouvy v případech, kdy některá ze smluvních stran poruší závažným 

způsobem některou povinnost uvedenou v této Smlouvě , přlpadně v obecně závazných právních 
předpisech. 

6.3 Kupující i Prodávající jsou oprávněni písemně vypovědět tuto Smlouvu i bez udání důvodu. V případě V'fPOVědi 
Kupujícím činí V'fpovědni l hůta jeden měsíc a v případě 1/'fPOvědi Prodávajícím činí 1/'fPOVědni lhůta dva měsíce. 
Výpovědní lhůta se počítá od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručeni písemné V'fpověd i 

druhé smluvní straně. 

7. Sankční ujednání 

7.1 Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dodané Zboží je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu sm luvní 
pokutu ve V'fŠi 0,05 % včetně DPH z ceny neuhrazeného Zboží za každý započatý den prodlení. 

7 .2 Pro případ prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží dle terminů v přijatých Objednávkách je Prodávající povinen 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 1/'fŠÍ O, 05 % z ceny nedodaného Zboží bez DPH za každý započatý den 
prodlení. Stejná smluvní pokuta platí v případě, že Prodávající nedodá Kupujícímu v termínu stanoveném 
Smlouvou nebo Kupujícím nové bezvadné Zboží za reklamované Zboží dle čl. 5, odst. 5.2. 

7 .3 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 1/'fZVa k jejich 
zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné 1/'fZVě . 

4 



7.4 Zaplacenim smluvni pokuty není dotčeno právo na náhradu jakékoli újmy vzniklé smluvní straně požadující 
zaplacení smluvni pokuty, pokud k takové újmě došlo v příčinné souvislosti s porušením podmínek této 
Smlouvy, které zakládá právo na zaplaceni smluvní pokuty. 

8.1 

8.2 

8.3 

8. Oprávněné osoby 

Smluvní strany budou komunikovat prostřednictvím následujících osob nebo statutárnich zástupců smluvních 
stran, pokud smluvní strany neoznámí způsobem určeným pro komunikaci touto Smlouvou jinou oprávněnou 
osobu. 

Za Kupujícího je osobou oprávněnou , vedoucí krmivářského oddělení, ZÚ. 
Adresa pro doručováni pošty: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 - Troja 
Telefon:  
Mobilní telefon:  
E-mail: 

Za Prodávajicího je osobou oprávněnou pan Jindřich Blahož 
Adresa pro doručování pošty: Řemíčov 29, 391 43 Mladá Vožice 
Mobilní telefon:  
E-mail: 

9. Ostatní ustanovení 

9.1 Prodávající je povinen uchovávat nejméně po dobu 10 let od posledního plnění dle této Smlouvy doklady 
související s plněním Smlouvy a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, provést kontrolu těchto 
dokladů. 

9.2 Smluvni strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, s možným zpřístupněnim či zveřejněním celé této Smlouvy v jejim plném znění, jakož 
i všech úkonů a okolností s touto Smlouvou souvisejících. Prodávající zároveň bere na vědomí, že Kupující je 
vázán zákonem č . 340/2015 Sb., o registru smluv, a tedy že text této Smlouvy bude uveřejněn prostřednictvím 
Kupujícího v registru smluv. 

9.3 Kupující je oprávněn pozastavit úhrady faktur Prodávajicího či proti pohledávkám Prodávajíciho jednostranně 

započíst své pohledávky za Prodávajicím vzniklé z důvodu: 
(a) prodlení Prodávajícího s plněnlm jeho závazků ze Smlouvy; 
(b) újmy způsobené Kupujícímu; 
(c) opakovaného neplnění závazků Prodávajícím ze Smlouvy, nebo 
(d) existence jakýchkoliv oprávněných finančnlch či jiných nároků Kupujícího vůči Prodávajícímu. 

Pozastaveni plateb Kupujíclm podle tohoto odst. 9.3 nebude považováno za prodlení Kupujíclho s úhradou 
faktury a jakkoli sankcionováno. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím Kupujícího v registru smluv dle odst. 9.2 této Smlouvy. 

5 



10.2 SmllM'lí strany sjedna1Ja~, ie soudem místně pflsh.i~ym pro 11~ny spory lllnlklé 1 léto Smlouvy nebo 
v solNis osti s nf mezí Prodávajic: 'm a Kupuílclm te obeaiý soud Kupujlciho, Mst.ano.Mi zákoo vylul:nou 
pfislu~no,st -ného soudo.. 

10.3 Prodávarlci si je vědom. ze ;e podle ustanovt'ni § 2 !ffSilTI. e) zákona č . 320/2001 Sb., o l!nantnr kontrole ve 
veřejné správě a o změllě- llěklefyth zakonú (zák.On o fmanaii k.onlrole), 1.ie zt1ě-ni pmdéjšich piedpisO. povinen 
spolupů$0bit pfi ~,ýkonu finaočlli kontrot, provaděné ,.. ~uvis~ti s úhradou Zboži nebo sluteb z wfelll'/Ch 
v;da1ů.. Prodav ·ic:i ..e .:ava:tuje k uchollani účetnic zaznamú a dalškh relevantnich poctkladů sotlliisejic4ch 
s clodálllcou dle platnych pr~11r1,ct1 piedpasů 

l O. 4 Jakákt'ih11 vnAna t .to Smlol.1\1'/ musi mil plsemoou fonn\J a musl byt l)Ode1)sána osobami oprá11něnjmi jednat 
a podepisOYal za Kupu lclho a P«ldá1ra1lcího nebo osobami 11ml 2.mocrléným1. l.mény Smlouvy se Sjedriavaji 
zásadrlě í,lko dodatek ke Smlouvě s čiseJnym oz ačenim POdle POřadollého čísla píislušné změny Smlouvy. 

10.!S Tato Smlouva byla 1/Yflato'llcna ve d1JOU stejnopisech. z nichž lca!da smltMli strana obdlil jeden sle1nopis. 

I 0.6 Nedilr.ou současli této Smtouw je Příloha č,.l SpecifikN..c Zboži a oen. 

to.7 Sm!~ni strarty pm.ilasuji, že Smlc.luvJ před jeJim podpisem prečetly a s jejim oibsa em ooz llýhrml ~hlas/ 
Na důkal toho pf1p0Juií op,áv~11I l".ástupc, $ITIIU\/lllch stran~ vlaslnoll..'Č.01 oodptsy. 

1 3 -04- 2072 
V Prazo dne .... .... ... .. ... .. .. ...... .. v Řemfto'vě dne J 1. '1 . 2o .z i 

Kupujk(hoiit·-· ✓ ::.. : •:::::":·) 
· '-Í . 

· ,' ".I 

();'Í' 
Mgr. Míli Bobe '\;:" .. . ·. -~·- •. 
Ře<itel Zoologické zahrady hl. m. Prahy 

Jin



PftfLOHA Č, 1: SPEC1flMCE ZBOŽÍ A CEN 

SEZNAM NÁKUPNÍCH POLOfEK A JEJICH POPIS ! 
Pole. u ktervcli 1e polllOD\láno ~nen1 informaa ~a:;mikem. :sou žlutě wznatena. 

MAXIIIW.Nf HODNOTA PUĚtÍ Va 12 Mbic0: 
1.250.000,- ICl bez DPH _ _U 
- - . . -····--. --~ -· 

frekWlnoe pi"'1li i Nabfnnjcena 

~iblilJlě (iillik dle I 
nl,f•ifelli 

aobody) naplnlnf 
! 110---

V otdobi: ! 

,\'l'ĎW'ltllX: l. 5. - 31. o. i 
•1;0~ i 

Vlm tkhU drulK): m,a JfM, 
ňKJmy·..,,rilrnmŇ Idy dallllil 

! lf~ (t.rouc.nlJ, bffz-. buA, I 

dub, lurlw, Neh, .,,_.'k, /alllŇ, v obdobo: 
1 •ont.1Mr i 1.100,00 J•pn,Jaww....,.._.,,..,. mltH,p,1'11 l. 11. <!O. 4, ,-1,m3 : b.1DPH IIUlii (ol,ec„ýJ, lip,,, li_.., topol 

"1.b,třHM 
2lantai-Y .... 

I ~-- - I v l'..ix:00-: I 
11 ouaovt ousnllt ~ I . 6. - 31. 7. 

Hkoat~ 

! u c.i. olMlabl 

1/ pabtda.ty na lmditu dounnMHI tnmva 
• ůrstvé nal'luané ~rve 
• délka ~- min. 3 ~ 5 m, max. průmér 10 cm 
• vé~ nesmí byt staré, SIJ'Ché, anf chemiclcy o!ettené, su1ov,\,'ta musí t,jt éerstv;j; 

2/ ůlll .nutn. poiMlnl(y 
• kontejnery rousej/ byt pn.mélend napln~é. IEZ ZBY1Etll9cH VZDUCHOVÝr:H IIIEZER 

3/ t.clrr,ld.4 ~ 
• Ce~ je za ftzani; ~ni a nakladku 
• ludopn"f 
• Terminem ~nnl se rozvml f)OUZe i/$edfll pracovnl dl'ly. 




